
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  372 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PROROGA TECNICA SEMESTRALE DEGLI ACCORDI DI 
COLLABORAZIONE SOTTOSCRITTI TRA IL COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO E L'ASD LA RETE, L'ASSOCIAZIONE 
RADIOLEÈ E L'ASSOCIAZIONE MILAMANI DI BUSTO 
GAROLFO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/06/2021

 383

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. GIACINTO SARNELLI29/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 29/06/2021 

 

OGGETTO: 
PROROGA TECNICA SEMESTRALE DEGLI ACCORDI DI COLLABORAZIONE 

SOTTOSCRITTI TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E L'ASD LA RETE, 
L'ASSOCIAZIONE RADIOLEÈ E L'ASSOCIAZIONE MILAMANI DI BUSTO GAROLFO. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 
Visto il DUP Documento Unico di programmazione 2021/2023, aggiornato con  atto  di  

Consiglio  Comunale  n.  20  del  30.04.2021 nel quale sono previste azioni per: 
• favorire lo sviluppo di iniziative socio-culturali,  
• sostenere all’attività delle associazioni locali,  
• dedicare appositi spazi, fisici e virtuali ai giovani,  
• coinvolgere i giovani per essere parte della vita pubblica del paese,  
• rivitalizzare il paese anche attraverso l’organizzazione di eventi di musicali e 
spettacoli,  di sport, divertimento ed aggregazione. 

 
Richiamato lo Statuto del Comune di Busto Garolfo, in particolare l’art. 7 che prevede che il 

Comune organizzi la sua attività in modo tale da rendere possibile a soggetti singoli o associati la 
creazione e la gestione di attività di utilità sociale rivolte in modo indifferenziato alla popolazione, 
nonché l’art. 16 comma 1 lett. C che prevede, fra le attribuzioni della Giunta, l’adozione di accordi 
di partenariato per la realizzazione di iniziative private di interesse pubblico nei casi consentiti dalla 
Legge; 

 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale, nel 2018, ha divulgato un Avviso Pubblico per 

raccogliere le manifestazioni d’interesse da parte di associazioni senza fini di lucro che svolgono o 
intendono svolgere attività a favore dei giovani residenti nel Comune, mettendo a disposizione i 
locali siti al primo piano della villa in Via XXV Aprile, n. 6 a Busto Garolfo; 

 
Considerato che conseguentemente al predetto Avviso Pubblico erano pervenute n° 3 

manifestazioni d’interesse con relativa documentazione allegata da parte di: 
• ASD La Rete di Busto Garolfo ; 
• Associazione RadiOlèè di Busto Garolfo ; 
• Milamani ex Gruppo Adonai di Busto Garolfo ; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 38 del 13.3.2018 e la Determinazione n° 642 del 
12.2018 con le quali si sono stipulati gli Accordi di Collaborazione con le predette Associazioni e 
sino al 2020 e preso atto della proroga sino al 30.6.2021 concessa per le restrizioni derivanti 
dall’emergenza sanitaria con la Determinazione n° 768 del 30.12.2020;  

 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale riconosce significato ed utilità nelle attività 

svolte dalle predette associazioni, ne sostiene le azioni e condivide il comune intento di promuovere 
iniziative e progetti a favore dei giovani, nello spirito del principio costituzionale di sussidiarietà e 
delle norme che regolano i rapporti con il volontariato sopra richiamate;  

 
Considerato e valutato che, soprattutto nell’ultimo periodo, a causa dell’emergenza 

pandemica e delle conseguenti disposizioni e restrizioni ad essa connesse, le predette Associazioni 
non hanno potuto, per motivi distinti, sviluppare e realizzare i diversi e specifici obiettivi di 
promozione sociale;  

 



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 29/06/2021 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende fare aumentare di valore le diverse e 
peculiari potenzialità delle citate associazioni, valorizzando nei prossimi mesi le possibili 
interazioni con il mondo giovanile e che nell’autunno del 2021 si avvierà un nuovo Avviso 
Pubblico per raccogliere le manifestazioni d’interesse da parte di associazioni senza fini di lucro che 
svolgono o intendono svolgere attività a favore dei giovani residenti nel Comune, mettendo a 
disposizione i locali siti al primo piano della villa in Via XXV Aprile, n. 6 a Busto Garolfo;    

Ritenuto quindi opportuno, in considerazione di quanto sopra evidenziato, prorogare per 6 
mesi, ovvero sino al 31 dicembre 2021, gli Accordi in scadenza, agli stessi patti e condizioni, al fine 
di consentire alle predette Associazioni di attuare gli obiettivi progettuali non realizzati 
compiutamente negli ultimi mesi anni e di dar modo di predisporre un nuovo Avviso Pubblico per 
raccogliere le manifestazioni d’interesse da parte di associazioni che vorranno proporsi per dare 
prosecuzione di questa esperienza, in periodi non contraddistinti dall’emergenza sanitaria; 

 
Visto l’art.23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso del Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 
 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/201, con cui è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2021/2023;   
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021, con cui è stato approvato il PEG 
2021.  
 

Visto il Decreto  n° 7 del 6.5.2021 con il quale si conferisce l’incarico di Responsabile 
dell’Area Promozione alla Persona, per il periodo dal 6.5.2021 al 31.7.201, al Segretario 
Comunale Dott. Giacinto Sarnelli; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
 Di effettuare una proroga tecnica di sei mesi ovvero sino al 31.12.2021, degli Accordi di 

collaborazione sottoscritti nel 2018 tra il Comune di Busto Garolfo e l’ASD La Rete, 
l’Associazione RadiOlè e l’Associazione Milamani di Busto Garolfo, agli stessi patti e 
condizioni, tempo necessario per attuare gli obiettivi progettuali non realizzati compiutamente 
negli ultimi mesi a causa dell’emergenza sanitaria in corso;  

 
Di dare atto che nell’autunno del 2021 si avvierà un nuovo Avviso Pubblico per raccogliere 

le manifestazioni d’interesse da parte di associazioni senza fini di lucro che svolgono o 
intendono svolgere attività a favore dei giovani residenti nel Comune, mettendo a disposizione i 
locali siti al primo piano della villa in Via XXV Aprile, n. 6 a Busto Garolfo 

 



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 29/06/2021 

 

Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa; 
  
Di disporre la comunicazione di proroga tecnica alle predette Associazioni. 
 
 
Busto Garolfo, 28.6.2021    

 
 
  
Il Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

          Il Segretario Comunale 
Dott. Giacinto Sarnelli 

 
 

 

 


		2021-06-29T08:11:00+0200
	SARNELLI GIACINTO




